关于开设通识教育网络课及选课的通知

各学院:
为了进一步推进本科阶段的通识教育，进一步丰富学校公共选修课程体系，共享校外优质课程资源，我校2015—2016学年度第一学期（秋季）面向2012、2013、2014级全体本科生开设“智慧树通识教育网络课”6门及“尔雅通识教育网络课”10门。为保证网络教学的顺利进行，现将课程选修的有关事项通知如下：

一、选修智慧树平台课程注意事项
（一）智慧树通识教育网络课程的学分，由学生通过在线学习、考核获得。我校本学期引入智慧树通识教育网络课6门:
	1、社会调查与研究方法

	2、职业素质养成

	3、中国传统文化

	4、现代礼仪

	5、食品安全与日常饮食

	6、急救基本知识与技术

每门课程的考核成绩由平台根据学生的课程学习完成情况，进行综合评定。总分达到60分及以上者，视为课程及格并获得相应学分。
（二）课程学习操作方法
在浏览器中键入网址：www.zhihuishu.com，登录平台进行学习，具体参见附件1.
（三）智慧树课程学习、考核时间安排
1、智慧树平台报到时间截止到2015年9月30号，未报到学生不能进行课程学习。具体学生报到选修流程参见附件1.

2、本学期每名2012、2013、2014级本科学生可以对智慧树的6门课程进行学习，对于未进行学习的课程（学习进度小于一小节视为未学习）将在10月30号24:00进行清退。
所有选课学生应在2015年9月至 2015年12月内完成全部学习内容，并进行考试，逾期未完成不予补考。
二、选修尔雅平台课程注意事项
（一）我校本学期引入尔雅通识教育网络课10门:

	1.大学生安全教育

	2.大学生恋爱与性健康

	3.学术基本要素-专业论文写作

	4.突发事件及自救互救

	5.大学生创业基础

	6.魅力科学

	7.个人理财规划

	8.创业领导力

	9.西方哲学

	10.中国古代礼仪文明

尔雅课程学习过程包括选课、听课、做作业、参与互动讨论、回答提问、完成考试等，以上内容完成90%以上可参加考试，考核方法核定的综合成绩达到60分及以上者，视为课程及格并获得相应学分。
（二）课程学习操作方法
在浏览器中键入网址http://cupes.benke.chaoxing.com，凭账号（学号）和密码（初始密码：123456）登陆，进行选课、听课、做作业、参与互动讨论、回答提问、完成考试等。具体可参阅《使用手册》（尔雅平台主页——帮助——用户手册下载），有问题请联系客服人员。
（三）尔雅课程学习、考核时间安排
尔雅课程选课方式为自主选课（详细选课流程可阅读用户手册）：
1、学习空间页面中，选择“我的课程”，点击“添加课程”，进入选课页面。
2、在选课的页面中，可根据左侧课程分类对所显示的课程进行筛选。选择课程，点击课程封面。
3、在课程页面，可以查看到课程介绍、教师团队、参考教材、课程评价、教学资源及课程章节等信息。单击“课程报名”按钮，即可完成课程添加。
4、页面弹出报名成功提示框，点击进入课程在学习空间我的课程页面下，进入课程页面，进行学习。
考试时间：2015年12月1日0:0:0到2015年12月31日23:59:59，请通知学生合理安排学习进度，按时参加考试。
三、选修通识教育网络课程的注意事项
（一）此次引入的通识教育网络课程只面向2012、2013、2014级本科学生开放，不设置选修门数限制。

（二）本次引入的16门网络课程属于我校公共选修课程中的扩展部分，每门课程通过考试后，可获得公共选修课的相应学分。
（三）学校不统一安排上课时间、地点。学生可根据自身情况在课程开放时间内自行安排在线学习、完成学习任务，并进行考试。
附件1：“智慧树通识教育网络课”学生报到流程
                                                   教务处
                                               2015年9月24日